



Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo
CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Obejeto ADEQUAÇÃO P/ COMBATE A INCENDIO, ESCOLA CRIANÇA FELIZ

Referencia: Boletim CDHU 191 c/ desoneração

BDI: 20%

Item	Codigo	REFERENCIA	Descrição	UNID.	QUANT.	UNI S/BDI (R\$)	UNI C/ BDI (R\$)	TOTAL S/ BDI(R\$)	TOTAL C/ BDI(R\$)
1									
COMBATE A INCENDIO									
1.1	7107375	SICRO	Fornecimento e instalação de reservatório metálico cilíndrico de 12.000 litros pintura interna e externa com escada de acesso tipo marinho e base de concreto armado - areia e brita comerciais	UND	1,00	R\$ 21.579,82	R\$ 25.895,79	R\$ 21.579,82	R\$ 25.895,79
1.2	43.10.480	CDHU	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 7,5 cv, multiestágio, Hman= 30 a 80 mca, Q= 21,6 a 12,0 m³/h	UN	1,00	R\$ 9.220,65	R\$ 11.064,78	R\$ 9.220,65	R\$ 11.064,78
1.3	46.07.070	CDHU	Tubo galvanizado DN= 2 1/2', inclusive conexões	M	127,79	R\$ 254,40	R\$ 305,28	R\$ 32.509,77	R\$ 39.011,73
1.4	46.07.080	CDHU	Tubo galvanizado DN= 3', inclusive conexões	M	1,00	R\$ 280,15	R\$ 336,18	R\$ 280,15	R\$ 336,18
1.5	32.10.070	CDHU	Proteção anticorrosiva, a base de resina epóxi com alcatrão, para ramais sob a terra, com DN acima de 2' até 3'	M	128,79	R\$ 21,29	R\$ 25,55	R\$ 2.741,93	R\$ 3.290,33
1.6	50.01.330	CDHU	Abrigo de hidrante de 2 1/2' completo - inclusive mangueira de 30 m (2 x 15 m)	UN	5,00	R\$ 2.708,71	R\$ 3.250,45	R\$ 13.543,55	R\$ 16.252,26
1.7	50.05.230	CDHU	Sirene audiovisual tipo endereçável	UN	6,00	R\$ 278,07	R\$ 333,68	R\$ 1.668,42	R\$ 2.002,10
1.8	66.02.500	CDHU	Central de alarme microprocessada, para até 125 zonas	UN	1,00	R\$ 2.866,95	R\$ 3.440,34	R\$ 2.866,95	R\$ 3.440,34
1.9	50.05.450	CDHU	Acionador manual quebra-vidro endereçável	UN	7,00	R\$ 189,26	R\$ 227,11	R\$ 1.324,82	R\$ 1.589,78
1.10	50.10.058	CDHU	Extintor manual de pó químico seco BC - capacidade de 4 kg	UN	10,00	R\$ 204,60	R\$ 245,52	R\$ 2.046,00	R\$ 2.455,20
1.11	50.10.100	CDHU	Extintor manual de água pressurizada - capacidade de 10 litros	UN	12,00	R\$ 217,66	R\$ 261,19	R\$ 2.611,92	R\$ 3.134,30
1.12	47.01.080	CDHU	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 3'	UN	1,00	R\$ 639,71	R\$ 767,65	R\$ 639,71	R\$ 767,65
1.13	47.05.140	CDHU	Válvula de retenção vertical em bronze, DN= 2 1/2'	UN	1,00	R\$ 384,36	R\$ 461,23	R\$ 384,36	R\$ 461,23
1.14	50.01.340	CDHU	Abrigo para registro de recalque tipo coluna, completo - inclusive tubulações e válvulas	UN	1,00	R\$ 3.490,41	R\$ 4.188,49	R\$ 3.490,41	R\$ 4.188,49
1.15	97.02.193	CDHU	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (200x200mm), com indicação de equipamentos de alarme, detecção e extinção de incêndio	UN	39,00	R\$ 17,53	R\$ 21,04	R\$ 683,67	R\$ 820,40
1.16	97.02.195	CDHU	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (240x120mm), com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UN	34,00	R\$ 17,28	R\$ 20,74	R\$ 587,52	R\$ 705,02
1.17	50.05.072	CDHU	Luminária de emergência LED de sobrepor, para teto ou parede, autonomia mínima 2 horas	UN	39,00	R\$ 110,83	R\$ 133,00	R\$ 4.322,37	R\$ 5.186,84
1.18	50.05.170	CDHU	Acionador manual tipo quebra vidro, em caixa plástica	UN	6,00	R\$ 79,03	R\$ 94,84	R\$ 474,18	R\$ 569,02
1.19	38.01.040	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios	M	193,19	R\$ 28,31	R\$ 33,97	R\$ 5.469,06	R\$ 6.562,88
1.20	39.12.520	CDHU	Cabo de cobre flexível blindado de 3 x 1,5 mm², isolamento 600V, isolamento em VC/E 105°C - para detecção de incêndio	M	193,19	R\$ 10,48	R\$ 12,58	R\$ 2.024,57	R\$ 2.429,49
								SUB TOTAL	R\$ 130.163,84
2									
Adequação Elétrica									
2.1	39.02.040	CDHU	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	60,00	R\$ 12,53	R\$ 15,04	R\$ 751,80	R\$ 902,16
2.2	38.01.060	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' - com acessórios	M	15,00	R\$ 35,63	R\$ 42,76	R\$ 534,45	R\$ 641,34
2.3	37.13.880	CDHU	Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	2,00	R\$ 68,90	R\$ 82,68	R\$ 137,80	R\$ 165,36
2.4	37.24.031	CDHU	Supressor de surto monofásico, corrente nominal 4 a 11 kA, I _{max} . de surto 12 até 15 kA	UN	3,00	R\$ 72,65	R\$ 87,18	R\$ 217,95	R\$ 261,54
2.5	42.05.200	CDHU	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	UN	3,00	R\$ 206,16	R\$ 247,39	R\$ 618,48	R\$ 742,18
2.6	42.01.020	CDHU	Captor tipo Franklin, h= 300 mm, 4 pontos, 1 descida, acabamento cromado	UN	1,00	R\$ 86,46	R\$ 103,75	R\$ 86,46	R\$ 103,75
2.7	39.04.070	CDHU	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 35 mm²	M	7,00	R\$ 35,11	R\$ 42,13	R\$ 245,77	R\$ 294,92
2.8	1	Cotação	Quadro de Comado de partida estrela triangulo 7,5 cv trifasico, com componentes e botoeira	Und	1,00	R\$ 1.446,33	R\$ 1.735,60	R\$ 1.446,33	R\$ 1.735,60
2.9	39.10.060	CDHU	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN	3,00	R\$ 12,92	R\$ 15,50	R\$ 38,76	R\$ 46,51
2.10	39.09.020	CDHU	Conector split-bolt para cabo de 25 mm², latão, simples	UN	1,00	R\$ 13,17	R\$ 15,80	R\$ 13,17	R\$ 15,80



Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo
CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Obejeto ADEQUAÇÃO P/ COMBATE A INCENDIO, ESCOLA CRIANÇA FELIZ

Referencia: Boletim CDHU 191 c/ desoneração

BDI: 20%

Item	Codigo	REFERENCIA	Descrição	UNID.	QUANT.	UNI S/BDI (R\$)	UNI C/ BDI (R\$)	TOTAL S/ BDI(R\$)	TOTAL C/ BDI(R\$)
								SUB TOTAL	R\$ 4.909,16
3			Serviços Complementares						
3.1	46.01.030	CDHU	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1'), inclusive conexões	M	45,20	R\$ 36,02	R\$ 43,22	R\$ 1.628,10	R\$ 1.953,72
2.2	48.05.020	CDHU	Torneira de boia, DN= 1'	UN	1,00	R\$ 124,88	R\$ 149,86	R\$ 124,88	R\$ 149,86
2.3	COTAÇÃO	1	ALAMBRADO COM MONTANTES EM CONCRETO, H=2,40, COM PONTA INCLUNADA, E TELA DE 3"	M	11,00	R\$ 135,00	R\$ 162,00	R\$ 1.485,00	R\$ 1.782,00
2.4	24.02.100	CDHU	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	2,00	R\$ 845,18	R\$ 1.014,22	R\$ 1.690,36	R\$ 2.028,43
2.5	33.06.020	CDHU	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	28,00	R\$ 22,94	R\$ 27,53	R\$ 642,32	R\$ 770,78
								SUB TOTAL	R\$ 6.684,80
TOTAL								R\$ 118.131,46	R\$ 141.757,80

NOVA CANAÃ PAULISTA - SP

segunda-feira, 4 de dezembro de 2023

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA SP: 5070342766

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA
PREFEITA MUNICIPAL